
 

20251001 

 2025 年 10 月吉日 

お 客 様 各 位 

一般財団法人日本食品分析センター 

納期短縮及び分析試験料金の一部改定のお知らせ 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

このたび，一般財団法人日本食品分析センターでは業務プロセスの見直しを行い，お客様か

らのご要望の多い項目につきまして，従来よりも短期間で試験結果をご報告できるようになり

ました。10月 1 日受託分より実施しております 1日短縮とあわせて，さらなる迅速なサービス

の提供に努めてまいります。 

一方で，試薬・器具やエネルギー資源の価格高騰が継続しており，誠に不本意ながら分析試

験料金を改定させていただくこととなりました。 

今後も皆様の信頼とご要望にお応えできるよう，より一層努めてまいりますので，何卒ご理

解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

1.改定時期 

1）分析試験納期の短縮：2026 年 1月 1日 受託分＊より 

2）分析試験料金の改定：2026 年 4月 1日 受託分＊より 

＊受付した旨のご連絡（預り証）をもって受託としております。 

 

2.改定の内容 

1）分析試験納期の短縮 

 栄養成分，食物繊維，ミネラル，ビタミン，糖，有機酸，油脂，アミノ酸，微生

物，重金属，有害物質，器具容器包装等の主要項目について 1～3日の短縮 

 医薬品類について 4日の短縮 

2）分析試験料金の改定 

 約 38,000 項目について分析試験料金を改定 

 

 なお，詳細につきましては，別途ご案内させていただきます。 

 

＊ ご不明な点は，弊財団のホームページよりお問合せください。 

https://www.jfrl.or.jp/contact/create 

 

 

 

以  上 

 


